

**Таблица 1. Балансовый отчёт ООО МДО "МАТИН"  
за ноябрь месяц 2022-2023 гг.**

*(в тысячах сомони)*

| <i>Показатели</i>                                  | <i>Предотчёт<br/>ный период</i> | <i>Отчётный<br/>период</i> | <i>Изменение</i> | <i>Изменение<br/>(в процентах)</i> |
|--|---------------------------------|----------------------------|------------------|------------------------------------|
| <b>Часть А. Активы</b>                             |                                 |                            |                  |                                    |
| Наличность   | 15 213                          | 6 475                      | -8 738           | -57%                               |
| К получению из НБТ                                 | 3 639                           | 7 139                      | 3 500            | 96%                                |
| К получению из финансовых учреждений               | 3 995                           | 1 138                      | -2 857           | -72%                               |
| К получению из международных финансовых учреждений | 10 179                          | 14 642                     | 4 462            | 44%                                |
| Ценные бумаги                                      | 0                               | 0                          | 0                | 0%                                 |
| <i>Резервы по ценным бумагам</i>                   | 0                               | 0                          | 0                | 0%                                 |
| Кредиты  | 71 881                          | 76 924                     | 5 042            | 7%                                 |
| <i>Резервы по кредитам</i>                         | -1 058                          | -913                       | -145             | -14%                               |
| Инвестиции   | 0                               | 0                          | 0                | 0%                                 |
| <i>Резервы по инвестициям</i>                      | 0                               | 0                          | 0                | 0%                                 |
| Основные средства                                  | 6 119                           | 7 529                      | 1 410            | 23%                                |
| Прочие активы                                      | 15 209                          | 17 959                     | 2 751            | 18%                                |
| <b>Итого по части А:</b>                           | <b>126 235</b>                  | <b>131 805</b>             | <b>5 571</b>     | <b>4%</b>                          |
| <b>Часть Б. Обязательства</b>                      |                                 |                            |                  |                                    |
| К оплате НБТ                                       | 0                               | 0                          | 0                | 0%                                 |
| К оплате местным финансовым учреждениям            | 0                               | 6 000                      | 6 000            | 4580157%                           |
| К оплате иностранным финансовым учреждениям        | 3 742                           | 3 742                      | 0                | 0%                                 |
| Депозиты   | 66 534                          | 55 646                     | -10 888          | -16%                               |
| Прочие обязательства                               | 26 958                          | 27 645                     | 687              | 3%                                 |
| <b>Итого по части Б:</b>                           | <b>97 234</b>                   | <b>93 034</b>              | <b>-4 200</b>    | <b>-4%</b>                         |
| <b>Часть В. Капитал</b>                            |                                 |                            |                  |                                    |
| Оплаченный и избыточный капитал                    | 23 540                          | 31 475                     | 7 935            | 34%                                |
| Резервный капитал                                  | 17 197                          | 4 991                      | -12 205          | -71%                               |
| Прибыль/убыток текущего года                       | -11 736                         | 2 305                      | 14 042           | -120%                              |
| Субординированный кредит                           | 0                               | 0                          | 0                | 0%                                 |
| <b>Итого по части В:</b>                           | <b>29 001</b>                   | <b>38 772</b>              | <b>9 771</b>     | <b>34%</b>                         |
| <b>Итого по частям Б и В:</b>                      | <b>126 235</b>                  | <b>131 805</b>             | <b>5 571</b>     | <b>4%</b>                          |

Председатель Правления

О.А. Олимов

Гл.бухгалтер

Н.Г. Ульмасова